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Estado da Bahia
Município de Presidente Dutra

ANEXO I - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA

FONTES DE FINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

1.1.0.0.00.00 Receita Tributária

1.2.0.0.00.00 Receita de Contribuições

1.3.0.0.00.00 Receita Patrimonial

1.4.0.0.00.00 Receita Agropecuária

1.5.0.0.00.00 Receita Industrial

1.6.0.0.00.00 Receita de Serviços

1.7.0.0.00.00 Transf. Correntes

1.9.0.0.00.00 Outras Rec.Correntes

Total Rec. Correntes

RECEITAS PREVISTAS

168.387.100,00

Estimativa das Receitas Orçamentárias

6.850.800,00

0,00

687.500,00

0,00

0,00

2.891.600,00

157.929.900,00

27.300,00

2.1.0.0.00.00 Operações de Crédito

2.2.0.0.00.00 Alienação de Bens

2.3.0.0.00.00 Amortiz. de Empréstimos

2.4.0.0.00.00 Transf. De Capital

2.5.0.0.00.00 Outras Rec. Capital

0,00

0,00

456.800,00

0,00

0,00

Total Rec. Capital 456.800,00

Especificação

17.098.600,00

151.745.300,00

9.0.0.0.00.00 Deduções das Receitas

Total das Receitas
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Recurso Descrição do Recurso

Estado da Bahia
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA

Resumo das Receitas por Fonte de Recurso (Consolidado)

PLANO PLURIANUAL 2018 a 2021 - PPA

Página: 1 /1

Total

0.1.0000 Recurso Ordinário 76.718.700,00

8.2.0016 CIDE - CONT. DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 82.300,00

9.2.0004 FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO 1.667.200,00

9.2.0014 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 18.798.000,00

9.2.0015 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 3.675.200,00

9.2.0018 RECURSOS FUNDEB 60% 34.259.200,00

9.2.0019 RECURSOS FUNDEB 40% 14.160.300,00

9.2.0029 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 1.781.500,00

9.2.0042 ROYALTIES / FUNDO ESPECIAL 602.900,00

Total Geral: 151.745.300,00
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Recurso

Estado da Bahia
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA
PLANO PLURIANUAL 2018 a 2021 - PPA

Resumo das Despesas por Fonte de Recurso (Consolidado)

Descrição do Recurso

Página: 1/1

Total

0.1.0000 Recurso Ordinário 54.704.700,00

6.1.0002 RECEITAS E TRANSF. DE IMPOSTOS - SAÚDE 15% 15.162.200,00

7.1.0001 Receitas e Transf. de Impostos - Educação - 25% 6.851.800,00

8.2.0016 CIDE - CONT. DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 82.300,00

9.2.0004 FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO 1.667.200,00

9.2.0014 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 18.798.000,00

9.2.0015 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 3.675.200,00

9.2.0018 RECURSOS FUNDEB 60% 34.259.200,00

9.2.0019 RECURSOS FUNDEB 40% 14.160.300,00

9.2.0029 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 1.781.500,00

9.2.0042 ROYALTIES / FUNDO ESPECIAL 602.900,00

Total Geral: 151.745.300,00
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1.429.700,00

1.414.700,00

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Relatório das Metas e Prioridades

Página: 1/3

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2018

Programa

0001 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

Ações Produtos (Unid.Medida) Metas

Física Financeira

1.001 - AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO AMPLIAÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 15.000,00

2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000

Total:

Programa

0010 - APOIO E INCENTIVO A AGRICULTURA MUNICIPAL

Ações Produtos (Unid.Medida) Metas

Física Financeira

1.020 - ABERTURA DE AGUADAS, BARREIRAS E TRINCHEIRAS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 11.300,00

1.021 - IMPLANTAÇ. DE ESPAÇOS DE PESQUIS. EM PARC. COM INSTITUIÇ. OFICIAIS IMPLANTAÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 12.500,00

2.044 - MAN. DAS ATIV. VOLTAD. P/ A REALIZ.  DE CURS., CONFER. E SEMINÁRIOS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 18.300,00

2.045 - SERV. AMPAR. AO PEQ. PRODUTOR AGRÍC. NA AGRIC. DE SUBSISTÊNCIA SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 24.000,00

2.046 - FOMENTAR O FUNC. DA FÁBR. DE POLPAS DE FRUT. C/ INDUSTRIALIZAÇÃO SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 25.000,00

2.056 - INCENTIVO AO MANEJO ADEQUADO DO SOLO SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 23.600,00

2.057 - FOMENTAR A PRODUÇÃO ORGÂNICA SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 23.500,00

2.101 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA GARANTIA SAFRA SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 34.000,00

Total: 172.200,00

Programa

0012 - PROTEÇÃO SOCIAL À POPULAÇÃO

Ações Produtos (Unid.Medida) Metas

Física Financeira

1.029 - CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CRAS CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 11.500,00

2.062 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 103.100,00

2.065 - MAN. DO CONSELHO MUNIC. DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 72.200,00

2.068 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SUAS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 241.800,00

2.069 - MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. BOLSA FAMÍLIA. E DO CADÚNICO SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 108.500,00

2.073 - MANUT. DA PROT. SOCIAL ESPEC. DE MÉDIA COMPLEX. DO SUAS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 62.200,00

2.106 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 15.000,00

2.107 - MANUT. DA PROT. SOCIAL ESPEC. DE ALTA COMPLEX. DO SUAS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 18.300,00

2.108 - MANUT. DE OUTRAS AÇÕES DE PROTEÇÃO / PROMOÇÃO SOCIAL SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 40.800,00

2.109 - MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS ENVENTUAIS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 11.600,00

2.110 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 52.000,00

Total: 737.000,00

Programa

0015 - PROMOÇÃO E PRESERVAÇÃO DA CULTURA MUNICIPAL

Ações Produtos (Unid.Medida) Metas

Física Financeira

1.012 - CONSTRUÇÃO DE BIBLIOTECA PÚBLICA CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 14.000,00

1.014 - CONSTRUÇ. DE CENTR. CULT. COM PALCO P/ PEÇAS TEATR. E AUDITÓRIO CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 19.200,00

1.030 - IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ARTE NOS BAIRROS IMPLANTAÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 16.800,00

2.034 - FESTIVIDADES CÍVICAS E AÇÕES CULTURAIS EVENTOS REALIZADOS (VLR)  0,000 232.000,00

2.083 - MAN. DAS AÇ. INCENT. INTERCÂMB. CULT. ENTRE CIDAD. CIRCUVIZINHAS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 11.800,00

Total: 293.800,00

Programa

0016 - INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DE QUALIDADE

Ações Produtos (Unid.Medida) Metas

Física Financeira

1.011 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS  0,000 20.000,00

1.022 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 8.800,00

1.024 - CONSTRUÇÃO DE CAPELA NO CEMITÉRIO PÚBLICO CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 21.200,00

1.025 - CONSTRUÇÃO DE JARDINS EM LOGRADOUROS PÚBLICOS CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 22.000,00

1.026 - URBANIZ. E PAVIMENT. DE LAGOAS, JARDINS, PRAÇ. E LOGRAD. PÚBLICOS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 20.000,00

1.027 - CONSTRUÇÃO DE PONTE NA ESTRADA DO ZUMBA CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 21.500,00

1.028 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 10.900,00

2.048 - MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 204.200,00

2.049 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 340.600,00

2.050 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 1.260.300,00

Total: 1.929.500,00
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10.909.600,00

1.618.900,00

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Relatório das Metas e Prioridades

Página: 2/3

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2018

Programa

0002 - APOIO AS AÇÕES ADMINISTRATIVAS

Ações Produtos (Unid.Medida) Metas

Física Financeira

2.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 630.900,00

2.003 - MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 137.400,00

2.004 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000

2.005 - MANUT. DOS SERV. DE PUBLICID. E DIVULGAÇÃO DE ATOS PÚBLICOS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 99.300,00

2.006 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 12.400,00

2.007 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 589.400,00

2.008 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 302.700,00

2.010 - ENCARGOS GERAIS ENCARGOS ATENDIDOS (VLR)  0,000 904.300,00

2.011 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE CONTABILIDADE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 395.900,00

2.012 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 437.100,00

2.022 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 2.816.000,00

2.026 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 607.500,00

2.035 - MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE CULTURA SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 82.900,00

2.036 - MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE ESPORTE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 182.600,00

2.043 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 244.700,00

2.047 - MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE TRANSPORTE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 73.200,00

2.052 - MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE OBRAS E URBANISMO SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 776.900,00

2.053 - MANUTENÇÃO DA DIRETORIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO GERAL SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 33.000,00

2.058 - MAN. DO DEP. DE MEIO AMB.,TURISM., IRRIG.., AP. RURAL E COOPERATIVA SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 53.700,00

2.059 - MAN. DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 257.000,00

2.060 - MAN. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 398.200,00

2.070 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO GOVERNO SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 43.600,00

2.102 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 200.800,00

2.105 - MANUTENÇ. DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS - CDS DE IRECÊ SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 11.200,00

Total:

Programa

0020 - PRESERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL

Ações Produtos (Unid.Medida) Metas

Física Financeira

2.054 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DE MEIO AMBIENTE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 11.400,00

2.055 - APOIO A PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 11.200,00

Total: 22.600,00

Programa

0003 - SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL

Ações Produtos (Unid.Medida) Metas

Física Financeira

2.077 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL GUIAS E GUARDAS CAPACITADOS (VLR)  0,000 11.900,00

2.078 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EM COMBATE  A CRIMINALIDADE SERVIÇOS MANTIDOS/ SEGURANÇA (VLR)  0,000 149.700,00

Total: 161.600,00

Programa

0004 - MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO MUNICIPAL

Ações Produtos (Unid.Medida) Metas

Física Financeira

1.009 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES AMPLIAÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 13.800,00

1.010 - CONSTRUÇÃO DE SALAS DE INFORMÁTICA NA SEDE CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 11.000,00

1.013 - CONSTRUÇÃO DE CRECHES CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 14.900,00

1.034 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCOLARES CONSTRUÇÃO E REFORMA REALIZADA (VLR)  0,000 117.300,00

2.027 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 51.700,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 11.730.200,00

2.029 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 517.300,00

2.033 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 188.600,00

2.037 - IMPLEMENTAÇÃO DE HORTA / EDUCACIONAL ECOLÓGICA SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 13.200,00

2.038 - MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 45.300,00

2.079 - MANUTENÇÃO DO ACESSO CONTÍNUO DE EDUCAÇÃO DE QUALIDADE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 33.600,00

2.081 - PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 11.900,00

2.082 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 34.800,00

Total: 12.783.600,00
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Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Relatório das Metas e Prioridades
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2018

Programa

0006 - SAÚDE MUNICIPAL DE QUALIDADE

Ações Produtos (Unid.Medida) Metas

Física Financeira

1.002 - AMPLIAÇÃO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA AMPLIAÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 12.200,00

1.003 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE E UBS AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 121.900,00

1.004 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 11.000,00

1.005 - AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL AMPLIAÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 15.200,00

1.006 - CONSTRUÇÃO DA SEDE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMPLIAÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 14.000,00

1.007 - MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES MELHORIAS REALIZADAS (VLR)  0,000 19.200,00

1.040 - MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DE DOENÇAS DAS CHAGAS  0,000 10.800,00

1.111 - CONSTRUÇÃO DO CAPS  0,000 12.000,00

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 1.213.300,00

2.016 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 2.557.800,00

2.017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 153.600,00

2.019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 77.400,00

2.095 - MANUT. DE ACOMPANHAM. AOS EQUIPAM. DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 13.400,00

2.097 - GESTÃO DE QUALIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE PROGRAMA GERENCIADO (VLR)  0,000 6.800,00

2.104 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DE SAÚDE SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 7.700,00

2.112 - MANUTENÇÃO DO CAPS SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 7.100,00

Total: 4.253.400,00

Programa

0007 - PROMOÇÃO E APOIO AS ATIVIDADES DESPORTIVAS

Ações Produtos (Unid.Medida) Metas

Física Financeira

1.015 - CONST. DE ALAMBRAD., BILHETER. E VEST. NO EST. DE CAMPO FORMOSO CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 12.900,00

1.017 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 16.600,00

1.018 - URBANIZAÇÃO DO ESTÁDIO DILTON BARRETO SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 19.400,00

1.031 - CONSTRUÇÃO DE ESCOLINHAS DE FUTEBOL COMUNITÁRIAS CONSTRUÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 15.500,00

2.085 - MANUT. DOS EQUIP. PÚBLICOS DE ESPORTE, RECREAÇÃO E LAZER SERVIÇOS MANTIDOS (VLR)  0,000 31.200,00

2.086 - GESTÃO PARA DESENVOLVIMENTO DO FUTEBOL AMADOR NO MUNICÍPIO AÇÃO REALIZADA (VLR)  0,000 42.300,00

2.087 - GEST. DE AP. AS ATIVID. FÍSIC. AOS IDOS. E AOS PORT. DE NECESSIDADES IDOSOS ASSISTIDOS (VLR)  0,000 39.100,00

Total: 177.000,00

Programa

9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Ações Produtos (Unid.Medida) Metas

Física Financeira

2.009 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA RESERVA DE CONTIGÊNCIA (VLR)  0,000 350.000,00

Total: 350.000,00
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Descrição do Recurso

Recurso

Estado da Bahia
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA
PLANO PLURIANUAL 2018 a 2021 - PPA

Resumo das Receitas e Despesas por Fonte de Recurso (Consolidado)

Descrição do Recurso
2018 à 2021

Receita Despesa

Página: 1/1

Diferença

0.1.0000 Recurso Ordinário 76.718.700,00 54.704.700,00 22.014.000,00

6.1.0002 RECEITAS E TRANSF. DE IMPOSTOS - SAÚDE 15%  0,00 15.162.200,00 -15.162.200,00

7.1.0001 Receitas e Transf. de Impostos - Educação - 25%  0,00 6.851.800,00 -6.851.800,00

8.2.0016 CIDE - CONT. DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 82.300,00 82.300,00  0,00

9.2.0004 FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO 1.667.200,00 1.667.200,00  0,00

9.2.0014 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 18.798.000,00 18.798.000,00  0,00

9.2.0015 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 3.675.200,00 3.675.200,00  0,00

9.2.0018 RECURSOS FUNDEB 60% 34.259.200,00 34.259.200,00  0,00

9.2.0019 RECURSOS FUNDEB 40% 14.160.300,00 14.160.300,00  0,00

9.2.0029 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 1.781.500,00 1.781.500,00  0,00

9.2.0042 ROYALTIES / FUNDO ESPECIAL 602.900,00 602.900,00  0,00

Total Geral: 151.745.300,00 151.745.300,00  0,00
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Recurso

Estado da Bahia
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA
PLANO PLURIANUAL 2018 a 2021 - PPA

Resumo das Despesas por Fonte de Recurso (Consolidado)

Descrição do Recurso 2018 2019 2020 2021 Vlr.Não Detalhado

Página: 1/1

Total

0.1.0000 Recurso Ordinário 11.976.100,00 13.040.200,00 14.226.800,00 15.461.600,00  0,00 54.704.700,00

6.1.0002 RECEITAS E TRANSF. DE IMPOSTOS - SAÚDE 15% 3.319.100,00 3.614.400,00 3.943.200,00 4.285.500,00  0,00 15.162.200,00

7.1.0001 Receitas e Transf. de Impostos - Educação - 25% 1.500.000,00 1.633.300,00 1.781.900,00 1.936.600,00  0,00 6.851.800,00

8.2.0016 CIDE - CONT. DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 18.000,00 19.600,00 21.400,00 23.300,00  0,00 82.300,00

9.2.0004 FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO 365.000,00 397.400,00 433.600,00 471.200,00  0,00 1.667.200,00

9.2.0014 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 4.115.200,00 4.481.000,00 4.888.700,00 5.313.100,00  0,00 18.798.000,00

9.2.0015 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 804.600,00 876.100,00 955.800,00 1.038.700,00  0,00 3.675.200,00

9.2.0018 RECURSOS FUNDEB 60% 7.500.000,00 8.166.600,00 8.909.600,00 9.683.000,00  0,00 34.259.200,00

9.2.0019 RECURSOS FUNDEB 40% 3.100.000,00 3.375.500,00 3.682.600,00 4.002.200,00  0,00 14.160.300,00

9.2.0029 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 390.000,00 424.700,00 463.300,00 503.500,00  0,00 1.781.500,00

9.2.0042 ROYALTIES / FUNDO ESPECIAL 132.000,00 143.700,00 156.800,00 170.400,00  0,00 602.900,00

Total Geral: 33.220.000,00 36.172.500,00 39.463.700,00 42.889.100,00  0,00 151.745.300,00
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Recurso Descrição do Recurso

Estado da Bahia
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA

Resumo das Receitas por Fonte de Recurso (Consolidado)

PLANO PLURIANUAL 2018 a 2021 - PPA

2018 2019 2020 2021 Vlr. Não Detalhado

Página: 1 /1

Total

0.1.0000 Recurso Ordinário 16.795.200,00 18.287.900,00 19.951.900,00 21.683.700,00  0,00 76.718.700,00

8.2.0016 CIDE - CONT. DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 18.000,00 19.600,00 21.400,00 23.300,00  0,00 82.300,00

9.2.0004 FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO 365.000,00 397.400,00 433.600,00 471.200,00  0,00 1.667.200,00

9.2.0014 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 4.115.200,00 4.481.000,00 4.888.700,00 5.313.100,00  0,00 18.798.000,00

9.2.0015 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 804.600,00 876.100,00 955.800,00 1.038.700,00  0,00 3.675.200,00

9.2.0018 RECURSOS FUNDEB 60% 7.500.000,00 8.166.600,00 8.909.600,00 9.683.000,00  0,00 34.259.200,00

9.2.0019 RECURSOS FUNDEB 40% 3.100.000,00 3.375.500,00 3.682.600,00 4.002.200,00  0,00 14.160.300,00

9.2.0029 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 390.000,00 424.700,00 463.300,00 503.500,00  0,00 1.781.500,00

9.2.0042 ROYALTIES / FUNDO ESPECIAL 132.000,00 143.700,00 156.800,00 170.400,00  0,00 602.900,00

Total Geral: 33.220.000,00 36.172.500,00 39.463.700,00 42.889.100,00  0,00 151.745.300,00
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